平成 28年８月 11 日

各  位

会 社 名 ア ス カ 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 片 山 義 規

（コード番号 7227 名証第二部）

問合せ先 常 務 取 締 役 片 山 義 浩

（ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 5 6 6 - 3 6 - 7 7 7 1 ）

固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ

当社は、平成 28年８月 11 日開催の取締役会において、新工場（愛知県高浜市）を建築し

配電盤事業の生産拠点を移転することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．建築の目的

現在、本社工場で稼働している配電盤事業において、新たに塗装設備を含む新工場を

建築し、生産拠点を移転することにより稼働効率を向上させます。また、配電盤事業の

本社工場跡地に自動車部品事業を集約することにより生産性向上を図ります。

２．建築する物件の概要

  所 在 地 愛知県高浜市新田町三丁目１番地３（自社所有地）

  構  造 鉄骨平屋建（予定）

  延床面積 約 5,000 坪（予定）

  施 行 者 熊谷組（予定）

  着 工 日 平成 28 年 10 月（予定）

  完 成 日 平成 29 年８月（予定）

   稼 働 日 平成 29 年８月（予定）

  建築費他 約 42 億円（予定）

   資金計画 自己資金及び借入金等により充当

３．今後の見通し

   当該固定資産の取得により見込まれる諸費用は、主に将来的に発生するものであり、

当期の業績への影響は軽微であります。なお、今後開示すべき事項が発生した場合には、

速やかにお知らせいたします。

以 上